Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal em exercício da Estância Turística de Joanópolis

Indicação nº 05/2007

Joani Aparecido da Silva Torres, Vereador em exercício junto
a esta r. Edilidade, usando de suas atribuições legais, indica que sejam realizadas benfeitorias
no Campo do Jardim Bela Vista, quais sejam:

- restaurar os vestiários;
- arrumar a pista de caminhada;
- podar a grama junto ao parquinho;
- terminar a quadra para a prática de bocha.

J U S T I F I C A T I V A

Trata-se de reivindicações de munícipes, uma vez que este local
é bastante freqüentado em finais de semana, até mesmo por turistas e, necessita da realização
de tais benfeitorias. Fotos anexas.

Demais considerações serão desenvolvidas em plenário.

Joanópolis, 12 de janeiro de 2007.

Joani Apº. da Silva Torres
Vereador do PSDB

Ofício Gab nº 19/2007

REF.: Indicação nº 05/2007 - JAST

Joanópolis,  16 de janeiro de 2007

Senhor Presidente,

Em atenção a indicação nº 05/2007, de autoria do
vereador Joani Torres, esclarecemos que:

 Em 2006, recebemos indicação de igual teor, do
ex-vereador Ricardo Vrena (Ind. nº 158 de 12/09/06), na qual respondemos que
já existia projeto junto ao DADE, para a construção de uma pista de skate e
também ampliação e construção de vestiários e demais benfeitorias, no Campo
do Jardim Bela Vista; faltava a liberação do recurso do Governo Federal.
Informamos que até o presente momento ainda não foi liberado esse recurso.
     Sem mais, ratifico meus votos de estima e
consideração.

     Atenciosamente.

Sarah Mair Nassif Ribeiro
Prefeita em Exercício

Excelentíssimo Senhor
Domingos Laureano Floriano
Presidente da Câmara Municipal de Joanópolis